АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ __________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 24.04.2013г.

           № 637

О создании межведомственной комиссии

Суровикинского муниципального района по

реализации  Программы Волгоградской области

по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.06.2006г. №637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» и  Программы Волгоградской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утверждённой постановлением Администрации Волгоградской области 24.10.2011 г. № 634-п,  в соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», от 18.07.2006 г. № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.12.2006 г. № 783 «О порядке определения исполнительными органами государственной власти потребности в привлечении иностранных работников и формирования квот на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности в Российской Федерации»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию Суровикинского муниципального района по реализации Программы Волгоградской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии Суровикинского муниципального района по реализации Программы Волгоградской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 2.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Суровикинского

муниципального района

                                                    И.А. Шульц

Приложение № 1

к постановлению
администрации Суровикинского

муниципального района
от 24.04.2013 № 637
СОСТАВ
межведомственной комиссии Суровикинского муниципального района по реализации
Программы Волгоградской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом
1.Шульц

   Иван Александрович
глава Суровикинского муниципального района,
председатель комиссии;
2.Божко
   Александр Петрович

первый заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
3. Стекольников

    Валерий Николаевич

заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике;
4.Иванов
   Андрей Викторович

начальник общего отдела администрации Суровикинского муниципального района;
5.Фирсов
   Александр Юрьевич
ведущий специалист  общего отдела по вопросам казачества и работе с общественными организациями администрации Суровикинского муниципального района, секретарь комиссии;
6. Гречишников

     Александр  Александрович

начальник
правового
отдела

администрации Суровикинского; муниципального района;

7. Колесов

     Василий Александрович

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района;

8. Гречишникова

     Марина Викторовна

начальник отдела по имуществу и землепользованию  Суровикинского муниципального района;

9.Родин
   Анатолий Калинович

  Главный врач ГБУЗ «ЦРБ Суровикинского               муниципального района» (по согласованию);
10.Евсеева

     Вера Алексеевна
Главный специалист - эксперт отделения Управления федеральной миграционной службы России по Волгоградской области в Суровикинском районе  (по согласованию);

13. Бажин

     Сергей Николаевич

14. Халабурдин

     Вячеслав Сергеевич

15.Дмитриев

     Игорь Владимирович

16.Новиков

     Юрий Фёдорович

17.Турчёнкова

     Галина Андреевна

12. Блудилина

     Марина Викторовна

11.Кочергин

     Владимир Викторович

директор ГКУ  «Центр социальной защиты населения по Суровикинскому району» (по согласованию);

Директор ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения по Суровикинскому району» (по согласованию);

начальник межмуниципального отдела МВД России «Суровикинский» (по согласованию);

Глава администрации городского поселения г. Суровикино (по согласованию);

Глава администрации Нижнечирского сельского поселения  Суровикинского муниципального района (по согласованию);

Глава администрации Новомаксимовского сельского поселения  Суровикинского муниципального района (по согласованию).
Начальник ГУ Управление Пенсионного фонда РФ в Суровикинском районе (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению
администрации Суровикинского
муниципального района
от 24.04.2013  № 367
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии Суровикинского муниципального района по реализации Программы Волгоградской области по оказанию содействия добровольному переселению в
            Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия Суровикинского муниципального района по реализации Программы Волгоградской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, (далее - комиссия) образуется в целях обеспечения взаимодействия территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и местного самоуправления при рассмотрении и решении вопросов и проблем, связанных с переселением соотечественников, проживающих за рубежом, на территории Суровикинского муниципального района.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента и Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, законами Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Волгоградской области, Уставом Суровикинского муниципального района,  а также настоящим Положением.
2. Полномочия Комиссии
Комиссия в пределах своей компетенции:
- рассматривает анкеты соотечественников, желающих переселения в Суровикинский муниципальный район, решает вопросы  трудоустройства, жилищного обустройства, переобучения, профессиональной и социально-культурной адаптации, интеграции в российское общество участников Региональной программы;
- взаимодействует с областной Межведомственной комиссией по вопросам реализации Региональной программы.
3. Порядок формирования и деятельности Комиссии
3.1 Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
3.2 Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Суровикинского муниципального района.
3.3 Председателем Комиссии является Глава Суровикинского муниципального района.
3.4 Председатель Комиссии:
организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за выполнением ее решений;
организует перспективное и текущее планирование деятельности Комиссии;
представляет Комиссию во взаимоотношениях с органами и организациями.
3.5 В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.6 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.7 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
3.8 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от общего количества ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.
При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
Члены Комиссии, голосовавшие против принимаемого решения, вправе изложить свое особое мнение в письменной форме, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
3.9 Решение Комиссии оформляется протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Комиссии и подписывается председателем Комиссии.
3.10 Решения,  принимаемые Комиссией в соответствии с её компетенцией, направляются для реализации в территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти и местного самоуправления  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также на предприятия, в учреждения и организации Суровикинского муниципального района Волгоградской области независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности.